241. Scilicet: de.
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Sig+num Bernardus, qui hunc testamentum fecit scribere et 
firmavit et testes firmare rogavi.

Wilelmus, presbiter (ss). Sig+num Sendred Ariolfo. Sig+num 
Bonefilio Gondevino. Sig+num Guitard Vassallone. Sig+num Gue-
rallus. Sig+num Sendred de Baiesbonus, presbiter (ss)

Ermenardus, presbiter, qui hoc sig(ss)num fecit et (ss) die et 
anno quod supra.

108

1035, juny, 2
Venda. Joan i la seva muller venen al vescomte Eribau una peça de 

vinya amb terra i arbres que tenen al lloc de Loreda, al terme  
de Cardona, pel preu de 3 sous i 6 argenços.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, 397 × 66 mm, Archivo Ducal de 
Cardona, lligall 173, núm. 1160.

In nomine Domini. Ego Iovanne et uxori sua Adalades, vin-
ditores sumus tibi domino Eribaldo viceschomite emptore nostro. 
Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus tibi pecia i de 
vinea cum terra et arbores qui nobis advenit de comparacione et 
per qualescumque voces. Et est ipsa vinea in fines Cardona, in 
locum ubi vocant in ipsa Laure Dela. Et afronta ipsa vinea: de 
parte orientis in ipso torente; et de meridie in terra et in vinea 
nos vinditores; et de occiduo in ipsa esponda et Delares; et vero 
circii in vinea de Durando. Quantum istas quatuor afrontaciones 
includunt sic vindimus tibi ipsa vinea cum terra et arbores totum 
ab integrum cum exio et regresio suo in precio solidos ii et arges242 
vi. Et est manifestum. Quod, qui hoc tibi inquietare voluerit non 
oc tibi valeat vindicare, set in duplo tibi componat cum omnes 
suam inmelioracionem et ista vindicione firma permaneat at modo 
omnique tempore. 

Acta ista vindicione iiii nonas iunii, anno iiii regnante Angel-
rigo rege.

Sig+num Iovanne. Sig+num Adalez, qui ista vindicione fecimus 
et testes firmare rogavimus.

242. Scilicet: argencis.
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Sig+num Miro menestrale. Sig+num Aboglasicia. Sig+num 
Ato Berarone.

Seniofredo presbitero, rogatus scripsit et sub (ss) die et anno 
quod supra.

109

1035, novembre, 6 
Venda. Aio i les seves filles venen a Sunyer una peça de terra planta-

da de vinya i una altra amb arbres diversos i erms, que tenen al 
comtat d’Osona, a la parròquia de Santa Maria de Tagamanent, 
pel preu d’1 mancús d’or i 4 sous. 

 A Pergamí original, en estat de conservació regular, molt gastat a l’extrem supe-
rior dret, amb inicial descendent, 190 × 121 mm, Archivo Ducal de Cardona, 
lligall 193, núm. 2833/13.

In nomine Domini. Ego Aio femina et filias meas alia Aia et 
Preciosa, feminas, vinditrices sumus tibi Suner [E]mp[tor]. Per 
hac scriptura vindicionis nostre vindimus tibi pecia I de terra 
complantata vel edificata vinea et al[ia] pecia de terra culta vel 
erma, cum illorum arboribus pomiferis et glaudiferos qui infra 
sunt, notrum, proprium, franchum. Advenit mihi ad me Aio per 
comparacione et ad filias meas supradictas per ienitorum suorum 
vel per omnique voces. Et est in comitatum Eusona, in parrochia 
Sancta Maria Tagamanent, in loco vocitato Fonte Amargosa. Et 
afrontad suradicta omnia: de parte horiente in ipsa strada, ad ipsa 
font; de meridie in terra de te comparatore et de Guifredus; de 
occiduo in vinea de Reimun Trasuer, in ipso sender; de circii in 
ipso torrent de ipso faog et in ipsa mallola de Guifred. Quantum 
istas afrontaciones includunt, sic vindimus tibi supradicta omnia 
sive cum ipsos olmos, toum ab omni integritate, cum exiis vel 
regresiis eorum, a proprio, in propter precio mancuso i de auro 
et denarios iiii. Et est manifestum. Quem vero predicta hec omnia 
quod superius ressonad, de nostro iuro in tuo tradimus dominio 
et potestatem, ad tuum proprium et ab omne franchitate. Et 
si invocare nullum omini aut femina de nostra persona qui ibi 
ereditant voluerit per qualicumque voce de alienum alaudi, ego 
Aio cum filias meas emendacione faciamus a iudicii de bonisque 
ominibus. Quod si nos aut ullusque omo superposita persona 
qui contra han cista carta vindicionis venerit pro inrumpendum, 
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non hoc valeat vindicare, set componat tibi supradicta omnia in 
duplo, cum omnem suam inmmelioracionem et inantea ista carta 
vindicione stabilis firma permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta vindicione viii idus november, anno v regni 
Henrici regis.

Sig+num Aio, femina. Sig+num alia Aio. Sig+num Preciosa, 
nos qui ista carta vindicionis fecumus et firmare rogavimus.

Sig+num Guitardo. Sig+num Stephanus. Sig+num Guitardus.
(ss) Wilielmus, subdiachonus, qui scripsit die et anno quod 

supra. 

110

1035, desembre, 18
Venda. Sunifred i la seva dona Ermetruit venen a Ermengarda [i al seu 

fill?] unes terres que tenen [al comtat d’Osona], al terme de Taga-
manent, per 1 mancús. Afegeixen dues altres modiates de terra per 
3 sous i 4 diners.

 A Pergamí original, en un estat de conservació dolent a causa d’una mutilació a 
la part dreta del document que ha fet desaparèixer una part del seu contingut. 
Presenta inicial descendent, 217 × 95 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
193, núm. 2833/12.